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Erwach-

sene

Ursula Peter Giordano
kleinkind- und familienpraxis

Helvetiastr. 5
3005 Bern

031 351 42 52

www.kleinkind-und-

familienpraxis.ch  
info@kf-praxis.ch x

Alexander Zimmermann Kramgasse 33 3011 Bern
031 311 21 54

www.stotternbesprechen.ch zimmermann@logoteam.ch x x x

Sandra Fritschi Inselspital 3010 Bern 031 632 33 49 sandra.fritschi@insel.ch x x x

Barbara Hofer Randweg 9 3013 Bern 031 312 23 45
info@logopaediehofer.ch, 

www.logopaediehofer.ch
x x x

Lisa Ryf
Plauderzauber – Praxis für 

Logopädie, Waldhöheweg 33a
3013 Bern 078 300 04 55 www.plauderzauber.ch 

logo@plauderzauber.ch

Sylvia Sassenroth-

Aebischer

Logopädie Bienzgut

Bernstr. 77
3018 Bern

031 992 86 61
www.logopaedie-bienzgut.ch  sassenroth@logopaedie-bienzgut.ch x

Yolanda Schneider
079 833 99 71

www.logo-paedin.ch mail@logo-paedin.ch x x

Adrienne Jenzer Bielstrasse 33 3237 Brüttelen 079 350 14 21 www.logo-jenzer.ch logo.jenzer@gmx.net x x

Rosmarie Fuhrer

Praxisgemeinschaft für 

Logopädie und Lerntherapie

Alte Bernstrasse 12

3322
Urtenen-

Schönbühl
031 859 80 10 www.logopaedie-zentrum.ch r.fuhrer@logopaedie-zentrum.ch x x x

Chatton Ivana
Praxis Ivana Chatton

Pfluggässlein 5
4001 Basel 061 301 36 73 ivana-chatton.ch praxis@ivana-chatton.ch x x

Simone Odenheimer Holeestrasse 45 4054  Basel 078 680 30 80  simone.odenheimer@bluewin.ch x x   

Sabine Neukomm
Praxis Heil-Kunst

Fiechthagstr. 4
4143 Bottmingen 079 3 777 283 www.sabine-neukomm.ch sabine.neukomm@bluewin.ch x x x

Rolf Brogli Dürrmattgraben 4 5073 Gipf-Oberfrick 076 474 37 47 www.stress-coaching.ch x x

Gerda Fischer
Logopädische Praxis

Pflanzerfeldstr. 1
5445 Eggenwil

056 631 27 81

079 644 37 24
www.fischergerda.ch fischergerda@bluewin.ch x x x
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José Amrein Klosterstrassse 5 6003 Luzern 079 376 92 55 www.praxis-amrein.ch info@praxis-amrein.ch x x x

Monika Achermann

Logopädische Praxis 

c/o Dr. med. A. Sommerhalder

Waldstätterstr. 17

6003 Luzern 079 772 43 09 achermann.monika@bluewin.ch x x

Luzia Füglistaller Zugerstrasse 6 6330 Cham 041 783 14 27 www.erfolgreichsprechen.ch logo_fueglistaller@hotmail.com x x x

Beata Schmidt-Tenisch Hellgasse 10a 6460 Altdorf 041 871 37 06 beata.schmidt@bluewin.ch x

Shirley Hobley Bächler
Logopädische Praxis

Glockengasse 9
8001 Zürich 079 398 62 63 mail@hobley.ch x

Bea Ribaux-Geier Beethovenstrasse 49 8002 Zürich 079 544 88 23 bea.ribaux@bluewin.ch x x

Susanne Mathieu

Anna Meister

mathieu&meister                                 

Anwandstrasse 2
8004 Zürich 043 960 02 46 www.kleinkinderpraxis.ch x

Liliane Sägesser
Logopädische Praxis und 

Stimmbildung

Kirchgasse 30

8706 Meilen 079 660 19 31
liliane.saegesser@logopaedie-

zuerich.ch 
www.logopaedie-zuerich.ch x x x

Karin Stalder Narzissenstrasse 7 8006 Zürich 044 362 60 36 thstalder@swissonline.ch x x x

Waltraud Schenk Höhenweg 12 8032 Zürich 044 422 83 75 waltraud_schenk@hotmail.com x

Eva Heissenhuber Witikonerstrasse 39 8032 Zürich 076 577 50 54 www.rede-fluss.com rede-fluss@logo-hin.ch X X X

Cécile Holenstein Mutschellenstrasse 189 8038 Zürich 044 480 21 52 ce.hol@bluewin.ch x x

Rita Emmenegger Dennlerstrasse 25e 8047 Zürich 044 362 14 32 rita.emmenegger@bluewin.ch x x x

Wolfgang Braun
Therapie-Lehr-Praxis HfH

Schaffhauserstr. 239, Pf 5850
8050 Zürich

044 317 11 11 
wolfgang.braun@hfh.ch x x x

Yolanda Hediger Wachterweg 9 8054 Zürich 043 810 56 22 yhediger@gmail.com x x

Nadine Blumberg

Logopädische Praxis für Stimme 

u. Sprache; c/o 

Singstimmzentrum Zürich 

https://sszz.ch/ 

8952 Schlieren 076 582 50 50 www.logoblumberg.ch praxis@logoblumberg.ch x x x

Sara Alt, Ilona Maur, Mirjam 

Gyülvészi, Tiziana Margelist, 

Pamela Mathys 

MundArt Logopädie 

GmbH, Bühlstr. 45b
8055 Zürich 044 501 00 02 www.logopädiezüri.ch info@logoz.ch x x

Elisabeth Schaub-Siegrist Chalenstrasse 76
8123 Ebmatingen 044 932 75 60

e.schaub@ggaweb.ch x x

Silke Endtinger Trichtenhauser Strasse 2 8125 Zollikerberg 044 382 94 22 https://caravela.ch praxis@caravela.ch    
x x
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Jakcelene de Carvalho 

von Dach
Rütistrasse 37B 8134 Adliswil 044 710 04 12 jakcelene.log@bluewin.ch x x

Susanne Schmolke
Praxis für Sürachtherapie  u. 

Beratung, Bahnhofplatz 4 8153 Rümlang 043 211 64 62
www.sprachpunkt.ch schmolke@sprachpunkt.ch x x

Claudia Dürmüller

Christine Schellhammer

Praxis für kleine Kinder

Pionierstr. 10
8400 Winterthur 052 213 68 46 www.kinder.ch 

duermueller@kinder.ch

schellhammer@kinder.ch
x

Barbara Frutiger Römerstrasse 97 8404 Winterthur 052 243 32 28 logo.frutiger@gmail.com x x

Bugmann Ursula Römerstrasse 97 8404 Winterthur 052 234 32 28 logo.bugmann@bluewin.ch x x x

Anna-Maria Meyer Weidweg 8 8405 Winterthur 052 222 66 68 asmeyer@bluewin.ch x

Susanna Züllig
Sprachtherapie Töss

Zürcherstr. 127
8406 Winterthur

052 203 33 72

079 742 17 53
susannazuellig@hispeed.ch x

Caterina Wuffli Schulstrasse 202 8413 Neftenbach 052 315 40 75 catewuffli@swissonline.ch x x

Verena Kern
Raum für Sprache u. Spiel

Löberen 9
8475 Ossingen 078 620 67 41 www.sprache-und-spiel.ch mail@sprache-und-spiel.ch x x

Monica Bürki Garavaldi Seestrasse 95 8712 Stäfa 044 882 27 82 info@sprachpraxis.ch x

Adrian Deplazes Poststrasse 19 8713 Ürikon 078 632 91 40 adrian.deplazes@bluewin.ch x x x

Ursina Hollenweger
Logopädische Praxis

Alte Landstrasse 188
8800 Thalwil 076 211 08 69 ursina.hollenweger@swissonline.ch x

Reingard Böhler
Logopädische Praxis

Blumenstrasse 10
8820 Wädenswil 044 780 04 14 reingard.boehler@bluewin.ch x x x

Beatrice Perren Hofwies 4 8906 Bonstetten 044 401 02 47 bperren@hispeed.ch x x

Inge Haid
Frühberatungs- u. Thera-

piestelle, Breitenstr. 20
8910 Affoltern a.A. 042 333 98 35 inge.haid@fbsaffoltern.ch x

Heidi Spillmann Schulstrasse 78 8952 Schlieren 043 321 75 68 heidispillmann@bluewin.ch x x
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